https://www.conexio.co.jp/

 2023 年２月 27 日

各   位

会社名   コネクシオ株式会社

代表者名  代表取締役社長    直田  宏

（コード番号 9422  東証プライム市場）

問合せ先  財経企画部門長代行 中田 信也

（TEL． 03－ 5408 － 3105 ）

代表取締役及び役員の異動、
組織・人事異動に関するお知らせ

当社は 2023 年２月 27 日開催の取締役会において、代表取締役及び役員の異動、組織変更及び人事異動について下記の

通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動理由

２期連続の業績不振に対して経営責任を明確にし、親会社異動に伴い新たな経営体制の確立を図るため。

２． 代表取締役の異動 （2023 年４月１日付）

氏名 新 役 位 現 役 位

目時 利一郎 代表取締役社長 取締役専務執行役員コンシューマ本部長

直田 宏 顧問 代表取締役社長

※新任代表取締役の略歴については別紙をご参照ください。

３． 役員の異動

   （１） 退任予定取締役 （2023 年３月 31 日付）

      中田 伸治  （現任：取締役専務執行役員管理本部長 兼 サステナビリティ担当役員 兼 チーフ・コンプライアン

ス・オフィサー 兼 ＩＲ担当役員）

      新野 和幸  （現任：社外取締役（独立））

   （２） 退任予定監査役 （2023 年３月 31 日付）

      吉田 修己  （現任：社外監査役（独立））

      辻 あかね  （現任：社外監査役（独立））

https://www.conexio.co.jp/

（３） 新任取締役候補 ４名 (2023 年４月１日付)

（４） 新任監査役候補 １名 (2023 年４月１日付)

氏  名 新 役 位 現 役 位

石坂 洋三 取締役会長（非常勤） 株式会社ノジマ顧問

狩集 雅人
取締役常務執行役員

財経企画 DX 部門長

常務執行役員

管理本部財経企画 DX 部門長

野島 廣司 取締役（非常勤） 株式会社ノジマ取締役 兼 代表執行役社長 CEO

野島 亮司 取締役（非常勤） 株式会社ノジマ取締役 兼 代表執行役副社長

氏  名 新 役 位 現 役 位

田島 穣 監査役（非常勤） 株式会社ノジマ顧問

https://www.conexio.co.jp/

４． 組織変更 （2023 年４月１日付）

（１） 現コンシューマ・マーケティング部門をコンシューマ企画開発部門へ改称

・現ショップ事業開発部をコンシューマビジネス開発部へ改称

・現ショップビジネス戦略部をオペレーション改革部へ改称

・現ショップ営業統轄部をショップ企画統轄部へ改称

    （２） 東日本ショップ営業部門へ改編（東北・北海道、関信越、首都圏ブロック）

       ・首都圏ショップ営業第一部は、ドコモショップ管轄エリアを東京 23 区、山梨エリアとする

・首都圏ショップ営業第二部は、ドコモショップ管轄エリアを多摩、神奈川、千葉エリアとする

（３） 中日本ショップ営業部門へ改編（関西・東海・北陸ブロック）

       ・中部ショップ営業第一部は、現東海ショップ営業部管轄のドコモショップを分割し、管轄エリアを愛知、静岡エリアと

する

       ・中部ショップ営業第二部は、現東海ショップ営業部管轄のドコモショップの一部と現北陸ショップ営業部を統合し、

管轄エリアを北陸、岐阜、三重エリアとする

         ・関西ショップ営業第一部は、現関西ショップ営業部を分割し、ドコモショップ管轄エリアを大阪、和歌山エリアとする

・関西ショップ営業第二部は、現関西ショップ営業部を分割し、ドコモショップ管轄エリアを京都、神戸、姫路、滋賀、

奈良エリアとする

    （４） 西日本ショップ営業部門へ改編（九州・中国・四国ブロック)

・九州ショップ営業第一部は、現九州ショップ営業部を分割し、管轄エリアを福岡、北九州、佐賀、長崎、沖縄エリアとする

・九州ショップ営業第二部は、現九州ショップ営業部を分割し、管轄エリアを大分、熊本、宮崎、鹿児島エリアとする

    （５） 現ショップ営業第五部門と現量販営業部門を統合し、営業推進部門（量販・楽天・au）とする

          ・量販営業部は、現量販営業第一部、現量販営業第二部、現量販ビジネス統轄部を統合する

（６） 法人営業第一部門

   ・各地域（東北・北海道、東海、北陸、中国・四国、九州）のショップ営業部に属する法人組織を現モバイルソリューション第

一部へ統合する

    （７） 現人事総務コンプライアンス部門を人事総務部門へ改称

       ・現法務コンプライアンス部を法務部へ改称し、コンプライアンス機能を内部監査部へ、お客様相談室機能をショップ企画

統轄部へ移管する

https://www.conexio.co.jp/

５．執行役員の担当業務変更及び人事異動 （2023 年４月１日付）

氏  名 新  職 現  職

渡辺 元

常務執行役員

コンシューマ企画開発部門長

（兼） コンシューマビジネス開発部長

常務執行役員

コンシューマ本部

ショップ営業第三部門長

山田 泰

常務執行役員

 東日本ショップ営業部門長

  （東北・北海道、関信越、首都圏）

常務執行役員

コンシューマ本部

ショップ営業第一部門長

森下 大二郎

常務執行役員

 中日本ショップ営業部門長

  （関西・東海・北陸）

常務執行役員

コンシューマ本部

ショップ営業第二部門長

田中 常弘

常務執行役員

西日本ショップ営業部門長

（九州・中国・四国）

常務執行役員

コンシューマ本部

ショップ営業第四部門長

服部 勝明

執行役員

 営業推進部門長

（量販・楽天・au）

執行役員

コンシューマ本部

ショップ営業第五部門長

河井 浩平

執行役員

 営業推進部門長補佐

（量販・楽天・au）

執行役員

コンシューマ本部

量販営業部門長

早川 勝
執行役員

人事総務部門長

執行役員

管理本部

人事総務コンプライアンス部門長

中原 敏夫
執行役員

コンシューマ企画開発部門付

執行役員

コンシューマ本部

コンシューマ・マーケティング部門長

   （兼） ショップ事業開発部長

https://www.conexio.co.jp/

６．人事異動（2023 年４月１日付）

氏  名 新  職 現  職

檜山 京子
コンシューマ企画開発部門

オペレーション改革部長

コンシューマ本部

コンシューマ･マーケティング部門

ショップビジネス戦略部長

荒尾 憲司
コンシューマ企画開発部門

ショップ企画統轄部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第二部門

ショップ営業統轄部長

杉﨑 俊彦

東日本ショップ営業部門

東北・北海道ショップ営業部長

 （兼）東北・北海道支社長

コンシューマ本部

 ショップ営業第四部門長代行

  （兼）関西支社長

  （兼）関西ショップ営業部長

石河 仁志
東日本ショップ営業部門

関信越ショップ営業第一部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第三部門

関信越ショップ営業第一部長

野澤 勇季
東日本ショップ営業部門

関信越ショップﾟ営業第二部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第三部門

関信越ショップ営業第二部長

髙橋 宏典
東日本ショップ営業部門

首都圏ショップ営業第一部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第二部門

首都圏ショップ営業第一部長

成田 淳
東日本ショップ営業部門

首都圏ショップ営業第二部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第二部門長代行

首都圏ショップ営業第二部長

https://www.conexio.co.jp/

氏  名 新  職 現  職

中根 勝

中日本ショップ営業部門

中部ショップ営業第一部長

 （兼）東海・北陸支社長

東海支社長

（兼）コンシューマ本部

 ショップ営業第一部門

東海ショップ営業部長

相澤 清久
中日本ショップ営業部門

中部ショップ営業第二部長

コンシューマ本部

 量販営業部門長代行

  （兼）量販営業第一部長

今井 利次

中日本ショップ営業部門

関西ショップ営業第一部長

（兼）関西支社長

コンシューマ本部

 ショップ営業第五部門長代行

 （兼）営業推進第二部長

羽根田 淳
中日本ショップ営業部門

関西ショップ営業第二部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第四部門

  関西ショップ営業部長代行

 （兼）営業三課長

野平 貴靖

西日本ショップ営業部門

中国・四国ショップ営業部長

（兼）中国・四国支社長

コンシューマ本部

 ショップ営業第三部門

  関信越ショップ営業第二部長代行

（兼）営業一課長

中田 信也

西日本ショップ営業部門

九州ショップ営業第一部長

   （兼）九州支社長

管理本部

 財経企画ＤＸ部門長代行

  （兼）経営企画部長

古川 信太郎
西日本ショップ営業部門

九州ショップ営業第二部長

中国・四国支社長

（兼）コンシューマ本部

  ショップ営業第四部門

中国・四国ショップ営業部長

原田 真之介
営業推進部門

量販営業部長

コンシューマ本部

 量販営業部門

量販営業第二部長

（兼）量販営業一課長

https://www.conexio.co.jp/

以  上

氏  名 新  職 現  職

桐村 暁
営業推進部門

営業推進第一部長

コンシューマ本部

 ショップ営業第五部門

  営業推進第一部長

（兼）営業三課長

見米 勝正
営業推進部門

営業推進第二部長

九州支社長

（兼）コンシューマ本部

 ショップ営業第四部門

 九州ショップ営業部長

（兼）企画課長

森田 洋介

法人本部

 法人営業第二部門

ソリューションサービス部長

法人本部

法人営業第二部門

    ソリューションサービス部

 ソリューションサービス課長

三上 宙夢

法人本部

 法人営業第二部門

リテールリレーションビジネス部長

法人本部

法人営業第二部門

    リテールリレーションビジネス部

     リテールリレーションビジネス一課長

堀 龍二
財経企画ＤＸ部門

経営企画部長

管理本部

財経企画ＤＸ部門

経営企画部長代行

三宅 由夏
人事総務部門

人事部長

管理本部

人事総務コンプライアンス部門

人事部長

溝口 輝英
人事総務部門

社員活躍推進部長

管理本部

人事総務コンプライアンス部門

社員活躍推進部長

水口 直紀
人事総務部門

法務部長

管理本部

人事総務コンプライアンス部門

法務コンプライアンス部長

https://www.conexio.co.jp/

（別紙）

新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴

所有

株式数

目
め

時
とき

 利
り

一
いち

郎
ろう

（1959 年

９月３日）

1982 年４月 伊藤忠商事株式会社入社

－株

2003 年 10 月 同社情報通信ビジネス部ブロードバンドビジネス課長

2004 年４月 当社ソリューションビジネス部門長補佐

2007 年６月 当社執行役員営業第三部門長 兼 ソリューション営業部長

2010 年４月 当社執行役員経営企画部長

2012 年６月 当社常務執行役員経営企画部長

2012 年 10 月 当社常務執行役員経営企画部門長

2013 年４月 当社常務執行役員法人事業本部長

2014 年６月 当社取締役常務執行役員法人事業本部長

2015 年４月 当社取締役常務執行役員営業管掌 兼 法人営業第二部門長

2015 年６月 当社取締役専務執行役員営業管掌 兼 法人営業第二部門長

2016 年４月 当社取締役専務執行役員営業管掌

2017 年４月 当社取締役専務執行役員営業管掌（コンシューマ事業担当）

2019 年４月 当社取締役専務執行役員コンシューマ本部長（現任）

以  上